
  

ZVEŘEJNĚNÍ  OZNÁMENÍ 
 

v rámci posuzování vlivů na životní prostředí – zveřejnění oznámení zahájení zjišťovacího 
řízení k záměru  

„ČOV Havlíčkův Brod – doplnění kalového hospodářství“ 

zpracované podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona)  

Umístění záměru: 
Kraj Vysočina; obec: Havlíčkův Brod, parc. č. 70/2 a parc. č. st. 362, oba pozemky 

v katastrálním území Perknov 

Obsah záměru, rozsah oznámení: 

Předmětem záměru je vybudování zařízení pro příjem čistírenských kalů a kapalných 
odpadů (odpadů nejen živočišného původu) a jejich čerpání do stávajících vyhnívacích 
nádrží ČOV Havlíčkův Brod. Do zařízení budou převedeny odpady, které jsou již na ČOV 
Havlíčkův Brod přijímány a je s nimi dále nakládáno jako s odpadními vodami v režimu 
zákona č. 254/2001Sb., o vodách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. Tyto odpadní vody jsou z režimu působnosti zákona o odpadech vyjmuty, nyní 
však budou převedeny do režimu zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů a vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady 
spolu s dalšími dováženými odpady. Rozsah přebíraných odpadů se proti současnosti rozšíří 
především o biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven (gastroodpad) a některé 
odpady živočišného původu.   
 
Oznamovatel: Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO 48173002, sídlo Žižkova 
832, 580 51 Havlíčkův Brod 

  

V souladu s ust. § 23 odst. 1 zákona a ust. § 10 zákona č. 123/1998 Sb., o právu  
na informace o životním prostředí ve znění pozdějších předpisů lze do plného znění 
dokumentace nahlížet, činit si výpisy, opisy, popřípadě kopie na odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Havlíčkově Brodě, V Rámech 1855, 1. patro - v úředních hodinách každé 
pondělí a středu od 8.00 do 17.00 hodin. 

Na internetu je oznámení zpřístupněno zde: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru VYS1252) 

Podle ust. § 6 odst. 6 zákona může veřejnost a dotčená veřejnost zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení na Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a 
zemědělství, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina,  
tj. do 27.11.2023. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  

Ve vyjádřeních není nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich 
vyplývající. V případě názoru na další posuzování podle zákona se očekává,  
že vyjádření bude obsahovat i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz 
(ust. § 8 zákona). 

 
Zveřejněno: 26.10.2023 
Sejmuto: za 30 dnů 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

